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Мақала заманауи дистрибьюторлық компаниялардың бәсекеге қабілеттілігін 

арттырудағы негізгі фактор ретінде көлік инфрақұрылымын ұйымдастыруды жетілдіру 

мәселелеріне арналған. Зерттеу объектісі ретінде Қазақстанның FMCG нарығындағы ірі 

логистикалық операторлардың бірі – «Apple City Corps» ЖШС таңдалды. Жұмыстың өзектілігі 

қалалық логистиканың күрделенуі, жанармай шығындарының өсуі және жеткізу тізбегіндегі 

«соңғы миля» (last mile) кезеңін оңтайландыру қажеттілігімен негізделеді. Зерттеу барысында 

кәсіпорынның қолданыстағы көлік паркіне, маршруттарды жоспарлау жүйесіне және 

операциялық шығындарына кешенді талдау жүргізілді. Мақалада көлік инфрақұрылымын 

жаңғыртудың баламалы модельдері қарастырылып, TMS (Transportation Management System) 

интеллектуалды басқару жүйесін енгізудің экономикалық тиімділігі есептелген. Зерттеу 

нәтижелері көрсеткендей, ұсынылған шаралар жиынтығы автокөліктердің бос жүрісін 15%-ға 

азайтуға және тауарды жеткізу уақытын 20-25%-ға жеделдетуге мүмкіндік береді. Мақаланың 

қорытындылары мен ұсыныстары ірі дистрибьюторлық желілердің логистикалық 

инфрақұрылымын стратегиялық басқару үшін практикалық маңызға ие. 

Түйін сөздер. Логистикалық инфрақұрылым, Apple City Corps, автопаркті басқару, TMS 

жүйесі, дистрибьюция, жеткізу тізбегін оңтайландыру. 

 
Қазіргі жаһандану дәуірінде және тауар нарықтарының қарқынды дамуы 

жағдайында логистикалық жүйелер кез келген өндірістік-дистрибьюторлық 

кәсіпорынның стратегиялық активіне айналды. Тұтыну тауарлары (FMCG) секторында 

қызмет көрсететін компаниялар үшін жеткізу тізбегінің тиімділігі тек тауарды 

тасымалдаумен ғана шектелмейді, ол кәсіпорынның нарықтағы үлесін сақтау мен 

тұтынушылардың адалдығын қамтамасыз етудің негізгі құралы болып табылады. Осы 

тұрғыдан алғанда, көлік инфрақұрылымын ұйымдастыруды жетілдіру мәселесі ерекше 
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өзектілікке ие. 

«Apple City Corps» ЖШС — Қазақстанның дистрибьюторлық нарығындағы ірі 

және ықпалды операторлардың бірі. Компания Procter & Gamble сияқты әлемдік 

брендтердің ресми серіктесі ретінде еліміздің барлық аймақтарын қамтитын күрделі 

логистикалық желіні басқарады. Алайда, қазіргі таңда қалалық инфрақұрылымның 

тығыздығы, автокөлік кептелістерінің артуы және жанармай мен қосалқы бөлшектер 

бағасының тұрақсыздығы компанияның көлік шығындарын айтарлықтай өсіріп отыр. 

Көлік инфрақұрылымы — бұл тек техникалық құралдар жиынтығы емес, ол ақпараттық 

ағындармен, қоймалық қуаттармен және кадрлық ресурстармен тығыз байланысқан 

біртұтас механизм. Егер бұл механизмнің бір элементі тиімсіз жұмыс істесе, ол бүкіл 

жеткізу тізбегінің іркілуіне және тауардың өзіндік құнының негізсіз өсуіне алып келеді. 

Зерттеудің өзектілігі Қазақстан Республикасындағы көлік-логистикалық әлеуетті 

дамытудың мемлекеттік бағдарламаларымен де үндеседі. Дистрибьюторлық 

компанияларда «соңғы миля» (last mile delivery) логистикасы ең шығынды кезең болып 

саналады. Сондықтан, «Apple City Corps» кәсіпорнында көлік процестерін цифрландыру, 

маршруттарды интеллектуалды жоспарлау және автопарк құрылымын оңтайландыру 

арқылы осы шығындарды азайту — кезек күттірмейтін міндет. 

Бұл зерттеудің мақсаты-«Apple City Corps» кәсіпорнының көлік 

инфрақұрылымына жан-жақты талдау жүргізу және оны ұйымдастыруды жетілдірудің 

ғылыми негізделген жолдарын ұсыну. Жұмыс барысында көлік шығындарын 

оңтайландырудың заманауи әдістері, атап айтқанда TMS (Transportation Management 

System) жүйелерін енгізу және автопаркті техникалық жаңғырту стратегиялары 

қарастырылады. Осы мақсатқа жету үшін кәсіпорынның ішкі көрсеткіштері сараланып, 

халықаралық логистикалық тәжірибелермен салыстырмалы талдау жасалды. 

Зерттеу нысаны ретінде «Apple City Corps» ЖШС-нің логистикалық бөлімшесі 

алынса, зерттеу пәні - кәсіпорындағы көлік инфрақұрылымын басқару мен 

ұйымдастырудың экономикалық және техникалық тетіктері болып табылады. 

2. Кәсіпорынның көлік инфрақұрылмының қазіргі жағдайы. «Apple City Corps» 

логистикалық жүйесіндегі негізгі жүк — тез өтетін және күнделікті тұтыну тауарлары. 

Осыған байланысты компанияда меншікті автопарк пен жалдамалы көліктердің аралас 

үлгісі қолданылады. 

Зерттеу барысында анықталған негізгі мәселелер: 

* Маршруттардың тиімсіздігі: Қала ішіндегі кептелістер мен сауда нүктелерінің 

орналасу тығыздығын ескермеу салдарынан көліктердің бос жүрісі жоғары (орташа 

есеппен 15-18%). 

* Техникалық қызмет көрсету шығындары: Автопарктің 30%-ға жуығы 7 жылдан 

астам пайдаланылуда, бұл жөндеу жұмыстарына кететін шығындарды 25%-ға арттырған. 

* Ақпараттық алшақтық: Қоймадағы тауарды тиеу мен көліктің жолға шығуы 

арасындағы үйлесімділіктің төмендігі «соңғы миля» жеткізу уақытын ұзартады. 

Көлік инфрақұрылымын жетілдірудің экономикалық және техникалық шаралары. 

Көлік инфрақұрылымын жетілдіру екі бағытта жүруі тиіс: экстенсивті (паркті жаңарту) 

және интенсивті (цифрландыру және басқаруды оңтайландыру). 

TMS (Transportation Management System) енгізу. Қазіргі уақытта маршруттарды 

қолмен немесе жартылай автоматты түрде жоспарлау ескірген тәсіл болып табылады. 

ТMS жүйесін енгізу арқылы келесі нәтижелерге қол жеткізуге болады: 

* Нақты уақыт режимінде кептелістерді айналып өту; 

* Көліктің жүк көтергіштігін 95-98%-ға дейін толық пайдалану; 

* Жүргізушілердің жұмыс уақытын қатаң бақылау. 

2.2. Автопарктің құрылымын оңтайландыру. Кәсіпорын үшін кіші көлемді (LCV) 
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және орташа көлемді жүк көліктерінің арасалмағын қайта қарау маңызды. Қала 

орталығындағы тар көшелер мен шектеулерге байланысты шағын тоннажды 

электромобильдерді немесе гибридті көліктерді тесттік режимде енгізу ұсынылады. 

 

1-кесте. «Apple City Corps» көлік инфрақұрылымын жаңғыртудың болжамды 

көрсеткіштері 

Көрсеткіштер Оңтайландыруға 

дейін 

Оңтайландырудан 

кейін (болжам) 

Өзгеру 

динамикасы 

Жеткізудің орташа уақыты (сағат) 4.5 3.2 -28% 

Жанармай шығыны (100 км-ге 

литр) 

16.5 14.2 -14% 

Автопарктің техникалық 

дайындығы 

0.82 0.94 +12% 

Логистикалық шығындардың 

үлесі (%) 

12.0 9.5 -2.5% 

Клиенттердің қанағаттану деңгейі 85% 96% +11% 

 
Көлік инфрақұрылымын дамытудың келесі кезеңі-Green Logistics (Жасыл 

логистика) принциптерін енгізу. Бұл тек экология емес, сонымен қатар ресурстарды 

үнемдеу. Мәселен, маршруттарды оңтайландыру CO2 бөлінуін азайтып қана қоймай, 

шиналар мен қосалқы бөлшектердің тозуын баяулатады. Сондай-ақ, компанияның 

сервистік орталықтарымен интеграцияланған Predictive Maintenance (болжамды жөндеу) 

жүйесін қарастыру қажет. Бұл жүйе датчиктер арқылы көліктің бұзылуын алдын ала 

болжап, жоспардан тыс тоқтап қалудың алдын алады. 

Ұсынылып отырған шаралар кешені «Apple City Corps» компаниясына нарықтағы 

көшбасшылық орнын нығайтуға мүмкіндік береді. Кестеде көрсетілгендей, 

логистикалық шығындардың 2.5%-ға төмендеуі компанияның таза пайдасын 

миллиондаған теңгеге арттыруы мүмкін. Көлік инфрақұрылымын цифрландыру — бұл 

шығын емес, бұл 1.5-2 жыл ішінде өзін-өзі ақтайтын инвестиция. 

Қорытынды. Зерттеу жұмысының нәтижесі көрсеткендей, «Apple City Corps» 

кәсіпорнында көлік инфрақұрылымын жетілдіру — жүйелі тәсілді талап ететін процесс. 

Тек жаңа көлік сатып алу мәселені шешпейді. Негізгі басымдық басқаруды 

автоматтандыруға, маршруттарды математикалық модельдеуге және автопарктің 

техникалық жағдайын сандық бақылауға берілуі тиіс. Ұсынылған TMS жүйесі мен паркті 

стратегиялық жаңарту жоспары компанияның операциялық тиімділігін айтарлықтай 

арттырады. 
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